Dadeli grassias cun sa mente pura
cun devota, et profunda humilidade.
Pregadeli qui abbergiat sa clausura,
et bos pongiat in plena libertade.
Qui bos boguet dae cussa tantu obscura
presone tetra de captividade.
Qui illuminet pregade sa caverna,
et bos pongiat in lugue sempiterna.

Rubrica. Si retirat su Archangelu, et immediantamente cantan (ò recitan à copla copla sos Santos Padres) intro, à su iscuru, pero de modu qui sian intesos dae su pobulu, sas coplas siguientes.

1.

Adam. Pro su samben preciosu,
qui hagis ispartu in sa rugue
dade à sas animas lugue,
discansu eternu et reposu.

2.

Pro cuddu amore infinitu
divinu verbu incarnadu,
cun su quale humiliadu
segis nadu poveritu
in su portale à su fritu
de su invernu rigurosu.

3.

Pro cuddas dulques intrañas
de sa Virgine Maria,
qui la pongisin in via
per serras, et per montañas,

pro si dare ambas cumpañas
su plaseme pius dichosu.

4.

Abraham. Pro su infinitu valore
de cudda prima moneda,
qui pro non tardare meda
gastegis cun grande amore
pro su ischau peccadore
sumamente dadivosu.

5.

Pro sa ardente devossione
de sos tres santos Rès Magos,
qui si partisini vagos
pro bos dare adorassione
dae sa extrema regione
de su oriente luminosu.

6.

Isaac. Pro sa fuga apresurada,
qui fatesin dolorosos
sos castissimos isposos
babbu, et mama vostra amada
pro sa furia insambinada
de Herodes cane rabbiosu.

7.

Pro sos intimos dolores
de Iusepe, et de Maria
quando tres dies in via
bos quirquesin cun sudores
et bois à sos doctores
interrogagis zelosu.

8.

Jacob. Pro sa agonia mortale,
qui fatende oracione
pro sa nostra redemptione
a Babbu vostro immortale
pategis in su hortu, tale,
qui restegis sambinosu.

9.

Pro cuddu maltratamentu,
qui inhumanos bos fatesin
cuddos qui bos capturesin,
et que ladru bos han tentu,
restende ufanu et contentu
su discipulu alevosu.

10.

Moyses. Pro sa dura bofetada
qui in sa cara vostra honesta
desit sa manu scelesta
bruta, et iscominigada
lassendebosla unfiada
cun su corpu furiosu.

11.

Pro sa iniqua disciplina

qui Pilatu bos hat dadu
fin à qui hagus pienadu
de samben una pisquina
pro sa corona de ispina,
pro su habitu indecorosu.
12.

Noè. Pro sas rutas disastradas,
o mansu Iesus qui degis,
quando sa rugue portegis
per diferentes istradas
cun sententia siñaladas
a su supliciu afrentosu.

13.

Pro cudda morte afrentosa
qui in sa rugue hagus leadu
cun tres jaos inclavadu,
morte sa pius dolorosa;
a mama vostra penosa
mirendebos piadosu.

14.

David. Señore pro tantas penas
qui hagus patidu, et dolores
sos purpurados licores
dende per totu sas venas
qui su mundu creet à penas
casu tantu lamentosu.